UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 135/2025/FCA - PPG E.C.CONTEMPORÂNEA/UFMT

Cuiabá, 13 de agosto de 2025.

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR - CHAMADA INTERNA AUXÍLIO
FINANCEIRO A PESQUISADORES DO PPGECCO-UFMT - 2025 - LINHA 1- PUBLICAÇÃO DE
LIVROS

1. Em consideração ao disposto no edital  "Chamada Interna Auxílio Financeiro a
Pesquisadores do PPGECCO-UFMT - 2025 - Linha 1 - Publicação de Livros";

2. Em consideração, ainda, ao disposto em decisão colegiada do dia 11 de agosto de 2025,
 conforme autos do processo 23108.098042/2024-55;

3. Em concordância com as normas da PROPG/UFMT e da Portaria CAPES no. 156, de 28 de
novembro de 2014, que aprova o regulamento do Programa de Apoio à Pós-Graduação - PROAP ;

4. A Coordenação do Programa de Pós-Graduação de Estudos de Cultura Contemporânea -
PPGECCO - UFMT, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do edital
supracitado, conforme se segue:

Nome Processo Situação

Benedito Dielcio Moreira 23108.067407/2025-81 Deferido

Deyvisson Pereira da Costa 23108.067455/2025-79 Deferido

Hélia Vannucchi de Almeida Santos 23108.067679/2025-81 Deferido

Leonardo Gomes Esteves 23108.065009/2025-20 Deferido

Yuji Gushiken 23108.066061/2025-01 Deferido

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA DOS ANJOS GABRIEL , Coordenador(a)
do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Cultura Contemporânea - FCA/UFMT, em
13/08/2025, às 13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8276498 e o código CRC C42F66CD.

Ofício 135 (8276498)         SEI 23108.069141/2025-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23108.069141/2025-19 SEI nº 8276498
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

Ofício 135 (8276498)         SEI 23108.069141/2025-19 / pg. 2

	Ofício 135 (8276498)